
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 412

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

13.8. a 14.8.2020

1

2

ad 1 

+ 

ad2

Datum vyhotovení: 17.08.2020

podepsáno elektronicky

na základě pověření ze dne 06.01.2020

č.j.36/20/SÚSPK-P

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

Dle popisu prací je součástí VZ restaurování sochy. Nikde jsme nenašli žádný bližší popis rozsahu

restaurování, jen místo odvozu. Může zadavatel poskytnout kontakt na uvažovaného restauratéra, nebo

se tato položka bude oceňovat pevnou částkou, kterou stanoví zadavatel? Případně prosíme o

informaci, jak máme položku nacenit. 

Chápe dodavatel správně, že předmětem VŘ je pouze převoz sochy na určené místo a zpět (zřejmě

Kozojedy), ale vlastní restaurace sochy bude probíhat samostatně a tedy její cena nebude součástí

nabídkové ceny na předmětnou veřejnou zakázku III/19910 Lesná? Pokud ano, požadujeme dodat

přesné podmínky převozu, hmotnost, rozměr sochy a způsob jejího demontování – vzhledem k tomu, že

jde o objekt památkové péče (avizovaný restaurátorský záměr jsme v PD zveřejněné na profilu

zadavatele nenalezli). Navíc v takovém případě bude velmi náročné zaručit, že restaurace sochy bude v

odpovídajícím časovém horizontu jako realizace vlastní stavby (do 6 měsíců), když toto není předmětem

SOD. 

Položku č. 16 – Restaurace a přemístění sochy sv. J. Nepomuckého v SO 201 a – Demolice jednotně

ocenit částkou 400 000,- Kč bez DPH .Tato položka obsahuje vše spojené s restaurováním sochy včetně

přemístění a převozu odbornou firmou MgA Helena Jahodová, ak. soch. rest. , Kozojedy 61, 331 41

Kralovice – IČO: 74152831 , DIČ: CZ8259122190 , licence MKČR č. j. MK25587/2010. Tuto firmu prosím

uveďte v seznamu subdodavatelů. Celá tato uvedená položka je součástí SOD a termín restaurování

sochy garantuje zhotoviteli objednatel.

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Jiří Velíšek

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

- č. 1 - odpověď na dotazy

Předmět plnění VZ:

Provedení demolice starého propustku spojené s přemístěním a restaurováním sochy 

Sv. Jana Nepomuckého, která je na propustku nyní umístěna, do obce Kozojedy u 

Kralovic a zpět. Poté bude v těsné blízkosti vystavěn nový most a vystavěna část nové 

silnice III/19910 v délce 206 m v souvislosti s jeho posunutím. Dále také bude 

provedena úprava stávajících sjezdů, nové SDZ a VDZ, záchytné a bezpečnostní zařízení 

včetně úprav odvodnění silnice, náhradní výsadba stromů, projednání a aktualizace 

DIO.

dosud není (ZPŘ)

P20V00000410

Vysvětlení zadávací dokumentace

Ludmila Kvardová

6404/20/SÚSPK-P ludmila.kvardova@suspk.eu

III/19910 Lesná

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 9 402 000,00 Kč

1/1


		2020-08-17T09:41:09+0200
	Ing. Jiří Velíšek




